[image: ]

О наименовании и переименовании составных частей города Саркан Сарканского района Алматинской области
Решение Сарканского районного маслихата Алматинской области от 26 ноября 2018 года № 49-208 и постановление акимата Сарканского района Алматинской области от 26 ноября 2018 года № 9. Зарегистрировано Департаментом юстиции Алматинской области 6 декабря 2018 года № 4931
[bookmark: z7]
      В соответствии с подпунктом 5-1) статьи 12 Закона Республики Казахстан от 8 декабря 1993 года "Об административно-территориальном устройстве Республики Казахстан", с учетом мнения населения города Саркан и на основании заключения ономастической комиссии Алматинской области от 26 марта 2018 года, Сарканский районный маслихат РЕШИЛ и акимат Сарканского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Новым улицам города Саркан раположенных на северо-востоке присвоить следующие наименования:

      1) первой улице – "Мангилик ел";

      2) второй улице – "Жастар";

      3) третьей улице – "Жетысу";

      4) четвертой улице – "Атамекен".

      2. Переименовать улицу "Арычная" расположенную на северо-востоке города Саркан в улицу "И. Венедиктов".

      3. Контроль за исполнением настоящего совместного решения и постановления возложить на постоянную комиссию Сарканского районного маслихата "По вопросам полномочия депутатов, законности, охраны правопорядка, социальной политики, взаимодействия с молодежными и общественными объединениями".

      4. Настоящее совместное решение и постановление вступает в силу со дня государственной регистрации в органах юстиции и вводится в действие со дня его первого официального опубликования.

      Председатель сессии

      Сарканского районного маслихата

Е. Мадьяров

      Аким Сарканского района

М. Разбеков

      Секретарь Сарканского

      районного маслихата

К. Абдрахманов

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14